

## Motion om ökade miljö-, klimat-, och hållbarhetskrav i upphandling samt i markanvisningar och exploateringsavtal.

28 april 2022

### Bakgrund

Miljöpartiet vill att Vellinge ska vara en av Sveriges kommuner som går före i klimatomställningen.

I Vellinge kommuns Upphandlingspolicy<sup>i</sup> står: ”Vellinge kommun ska beakta gällande normer, riktlinjer samt kommunens interna lokala måldokument och sträva efter att alltid ligga i framkant gällande miljö- och klimatarbetet.”

Det är en positiv formulering som formulerades redan 2019, när policyn antogs.

Därutöver står det: ”Social, miljömässig (ekologisk) och ekonomisk hållbarhet ska beaktas vid alla upphandlingar, anpassas samt tillämpas i proportionerlig omfattning beroende på upphandlingens innehåll och omfattning, utan att göra avkall på förhållandet mellan bästa kvalitet och pris.”

Vi ser gärna att det blir tydligare vid upphandling vad kommunens krav är. Vi menar att en uppföljning av hur olika upphandlingar har ”*legat i framkant gällande miljö- och klimatarbetet*” ska göras. Mot bakgrund av resultatet från denna uppdateras Upphandlingsplanen med hur en ökad ambition ska nås. Samt hur en ökad tydlighet kan nås, vid upphandling avseende vad kommunens ökade ambitionskrav är.

Kommunens planmonopol bör medvetet användas för att styra byggande och infrastruktur till de lösningar som är bäst för klimat och miljö. Den offentliga upphandlingen omsätter hundratals miljarder kronor årligen och är ett viktigt verktyg för att skapa efterfrågan på klimatsmarta produkter och tjänster. All upphandling behöver vara förenlig med internationella och svenska klimatkrav.<sup>ii</sup>

### Syfte

Vellinge kommun som föregångare i klimatomställningen genom att kommunen ställer ökade miljö-, klimat-, och hållbarhetskrav i upphandling samt i markanvisningar och exploateringsavtal. All upphandling, samt mark- och exploateringsavtal, behöver förses med tydliga krav på klimat och hållbarhet för att gynna verksamheter som går före i omställningen. Det sänder en tydlig signal till hela näringslivet om vilka prioriteringar som görs.

### Miljöpartiet de Gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

- Att Vellinge kommun tar fram en uppföljning av hur olika upphandlingar har ”*legat i framkant gällande miljö- och klimatarbetet*”.

- Att Upphandlingsplanen uppdateras med hur en ökad ambition ska nås. Samt hur en ökad tydlighet kan nås, vid upphandling avseende vad kommunens ökade ambitionskrav är.

Miljöpartiet de gröna

Angela Everbäck Jan Björkman Madeleine Arderup Håkan Bjerking

---

<sup>i</sup> Vellinge.se

<sup>ii</sup> <https://klimatriksdagen.se/folk/>